
 

 

 
 
 

 
 
 

 
 

Tento projekt je spolufinancovaný z prostředků EU, Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání, a státního rozpočtu 

Název a registrační 
číslo projektu: 

MÍSTNÍ AKČNÍ PLÁN ORP UHERSKÉ HRADIŠTĚ II 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008649 

 

 

 
 
Program: 
 

Bod programu 

1. Zahájení  

2. Čerpání rozpočtu 

3. Různé  

4. Závěr 

 
Podkladové materiály: k dispozici přímo na místě v tištěné podobě 

 

Bod 2:  Aktuální stav čerpání rozpočtu projektu MAP II (přímé náklady, nepřímé náklady), Předpoklad 
čerpání rozpočtu do konce projektu 

 Vyhodnocení sběru námětů na materiální podporu škol a školských zařízení z projektu MAP II  
 Seznam škol na území ORP Uherské Hradiště zapojených do projektu MAP II 
Bod 3: Vyhodnocení anketního šetření k prověření zájmu škola školských zařízení o akreditovaný 

vzdělávací kurz Ředitel koučem 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Z Á P I S 
PS-

fin01_2021 

Pracovní skupina: Pracovní skupina PRO FINANCOVÁNÍ 

Název akce: 
Společné setkání členů Pracovní skupiny PRO FINANCOVÁNÍ PROJEKTU 
MAP II  

Přítomni: Počet: viz prezenční listina 

Datum konání: 27. 4. 2021 

Místo konání: Tupesy, zasedací místnost 

Čas konání: 13:00 – 15:30 hodin 

Zapsal: Ing. Pavelová ve spolupráci s Mgr. Vávrou, garantem Pracovní skupiny 



  

Projekt Místní akční plán ORP Uherské Hradiště II, reg.č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008649 2 

 
Záznam průběhu jednání: 
 

Bod 1. Zahájení 

Popis: 
Mgr. Vávra, garant Pracovní skupiny Pro financování, předseda Řídícího výboru projektu MAP II: 
- Přivítání všech přítomných členů na prvním setkání Pracovní skupiny Pro financování (dále jen 

„Pracovní skupina“) projektu Místní akční plán ORP Uherské Hradiště II (dále jen „projekt MAP II“) 
v roce 2021 s cílem projednat aktuální stav čerpání rozpočtu projektu MAP II (přímých i nepřímých 
nákladů) a v návaznosti na některé nerealizované aktivity a nižší čerpání rozpočtu oproti 
předpokladu projednat možnosti materiální pomoci školám a školským zařízením z projektu MAP II 
ve vazbě na výsledky šetření v rámci jednotlivých pracovních skupin projektu MAP II se stanovením 
způsobu rozdělení finančních prostředků.  

- Mgr. Vávra informoval o přípravě podkladů, sběru dat a fungování administrativního teamu. 

Bod 2. Čerpání rozpočtu  

Popis:  
Ing. Pavelová, projektový a finanční manažer projektu MAP II: 
- Představení stavu čerpání rozpočtu projektu MAP II (viz podkladový materiál, který byl zpracován ve 

spolupráci s účetní projektu MAP II): 
o Rozpočet projektu MAP II dle schválené projektové žádosti o dotaci v rámci OP VVV: 

 Celkové náklady ve výši 12 574 632,0 Kč; z toho přímé náklady ve výši 8 981 880,0 
Kč, nepřímé náklady ve výši 3 592 752,0 Kč. 

o Podané žádosti o platbu (dále jen „ŽoP“): 
 Celkové náklady v rámci doposud předložených ŽoP ve výši 9 576 291,2 Kč; z toho 

přímé náklady ve výši 6 840 208,0 Kč, nepřímé náklady ve výši 2 736 083,2 Kč 
(jedná se o automatický výpočet 40% přímých nákladů). 

 K 29. 1. 2021 byla Řídícímu orgánu (ŘO) odevzdána Zpráva o realizaci č. 5 (ZoR) 
s Žádostí o platbu č. 6 (ŽoP) za monitorovací období 1. 7. 2021 až 31. 12. 2021 
s prokazovanými způsobilými výdaji ve výši 1 914 775,8 Kč, z toho prokazované 
způsobilé výdaje přímé ve výši 1 367 697,0 Kč. Požadovaná výše zálohy ve výši 
1 550 000 Kč. V současné době se stále čeká na stanovisko ŘO k předložené ZoR 
č. 5 a ŽoP č. 6. 

o Čerpání přímých nákladů v roce 2021: 
 V roce 2021 zbývá dočerpat přímé náklady na platy realizačního a odborného týmu 

(pracovní smlouvy – ředitel projektu MAP II, projektový a finanční manažer, 
manažer IMAP, manažer projektu MAP), pojistné na sociální a zdravotní pojištění, 
platy odborného týmu (DPP vedoucí a členové pracovních skupin, odborní garanti, 
koordinátoři a metodik/lektor pro polytechnické vzdělávání vč. účetní projektu). 

o Čerpání nepřímých nákladů v roce 2021: 
 Došlo k úpravě finančního podílu města Uherské Hradiště coby Partnera projektu 

MAP II (viz Partnerská smlouva ze dne 9.2.2018) z původních 1 500 000,0 Kč na 
1 020 000,0 Kč (rozdíl 480 000,0 Kč) z důvodu změn týkajících se nemožnosti 
realizace plánovaných aktivit Partnera ve vazbě na epidemická opatření Vlády ČR 
v souvislosti s pandemií SARS-CoV-2. Uvedené změny vznikly v důsledku 
okolností, které nemohli účastníci Partnerské smlouvy předem předvídat ani je 
ovlivnit. Byl uzavřen dodatek č. 1 k Partnerské smlouvě, který byl schválen Radou 
města Uherské Hradiště dne 12.4.2021. 

o Simulace předpokládaného čerpání nepřímých nákladů v roce 2021: 
 Náklady na řízení projektu, a to pronájem kanceláře realizačního týmu projektu MAP 

II, cestovné, telefony, poštovné, zákonné pojistné zaměstnavatele, dodatečné 
mzdové náklady  realizačního a odborného týmu, ostatní služby (registrační 
poplatky na konference, vzdělávací akce), občerstvení na setkání Pracovních 
skupin, pronájem a občerstvení na zasedání Řídícího výboru, nákup kancelářských 
potřeb (zejména papíru a tonerů do tiskárny), nákup propagačních materiálů pro 
Řídící výbor a Pracovní skupiny a další aktéry zapojené do projektu MAP II 
opatřené povinnou publicitou projektu MAP II. 

 Náklady na realizaci klíčové aktivity 2 Rozvoj a aktualizace MAP, kde je zahrnuta 
propagace projektu MAP II ve školním časopisu ZUŠ UH s názvem LIDUŠKA (v 
roce 2021 budou vydány 4 výtisky, první výtisk vyšel v dubnu 2021), 
semináře/webináře pro rodiče v oblasti podpory inkluze ve spolupráci se ZŠ a MŠ 



  

Projekt Místní akční plán ORP Uherské Hradiště II, reg.č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008649 3 

Uherské Hradiště, Šafaříkova, seminář pro pedagogy ZŠ a MŠ na téma Poruchy 
autistického spektra ve spolupráci se ZŠ a MŠ Uherské Hradiště, Šafaříkova 
(přesun z roku 2020), realizace komplexního systémového řešení kariérového 
poradenství ve spolupráci s VISC, s.r.o. vč. zpracování návrhové části metodiky 
Rovné příležitosti ve vzdělávání ORP UH ve spolupráci s Mgr. Zerzáněm, kde není 
částka záměrně uvedena, protože je předmětem dnešní diskuse v rámci Pracovní 
skupiny. 

 Náklady na realizaci klíčové aktivity 4 Implementace, kde je počítáno s náklady na 
zpracování metodik s názvem „Přírodopis za humny“ (jedná se o metodické listy pro 
pedagogy a pracovní listy pro žáky 2. stupně ZŠ, u nichž se v současné době 
dokončují finální úpravy pro tisk a vazbu), tisk a vazbu Sborníku výrobků a 
pracovních listů pro výuku dílen žáků 2. stupně ZŠ (v současné době se dokončují 
finální úpravy pro tisk a vazbu), online přípravu žáků 8.ročníků ZŠ na Matematickou 
olympiádu pod vedením RNDr. Buršové (akce se konala dne 25.3.2021 
v prostorách ZŠ Staré Město, p.o.), tři online semináře k polytechnické výchově ZŠ, 
MŠ a DDM s dodáním dřevěných polotovarů/komponentů pod vedením Mgr. Helise 
a úvodní seminář k Feuersteinově metodě instrumentálního obohacování (v 
současné době probíhá komunikace s Mgr. Sehnalem, ředitele ZŠ TGM Svitavy 
coby lektorem) a dalších námětů na aktivity, které vyplynou z plánovaných 
setkáních pracovních skupin po jejich vzájemném projednání (např. autorské čtení 
se spisovatelkou K. Dubskou, Ředitel koučem, spolupráce s ICM UH…) vč. finanční 
rezervy.  

 Zcela zrušenými aktivitami, které byly původně plánovány, jsou: Toulavý autobus do 
přírodních zahrad 2, Literární putování Prahou, Okresní kolo soutěže v mluveném 
projevu Mladý Démosthenés, Zábavné dopoledne s matematikou pro žáky 5. 
ročníku ZŠ, Přípravné setkání žáků 9. ročníku ZŠ na Matematickou olympiádu, 
kategorie Z9, Podpora vystoupení žáků ZUŠ UH  a školních foklórních souborů,  
workshop Co s nimi? Agentury pro sociální začleňování, Den Digivzdělávání - 
workshop pro ZŠ a MŠ, veřejnost a rodiče. 

 
Bc. Gregorová, manažer pro Implementaci MAP: 
- Seznámení s povinností realizačního týmu projektu MAP II zpracovat metodiku Rovné příležitosti ve 

vzdělávání ORP UH coby jeden z povinných výstupů projektu MAP II, která je zpracovávána v 
souladu s Metodikou rovných příležitostí ve vzdělávání pro prioritní osu 3 OP VVV a představuje 
důležitý dokument, se kterým bude MŠMT dále pracovat.  

o Shrnutí dosavadních prací: 
 Realizačním týmem projektu MAP II byla zpracována pracovní verze analytické 

části metodiku Rovné příležitosti ve vzdělávání ORP UH vč. grafického znázornění.  
 Ve spolupráci s Mgr. Zerzáněm, ředitelem ZŠ a MŠ Uherské Hradiště, Šafaříkova, 

je zpracována SWOT analýza (v březnu 2021 proběhla společná pracovní schůzka). 
Strategická část dokumentu bude zpracována až v souvislosti s finální verzí SWOT 
analýzy.  

o Stanovení dalšího postupu prací: 
 Ve vazbě na shodu všech Pracovních skupin, dojde k projednání návrhu SWOT 

analýzy samostatně v rámci setkání jednotlivých Pracovních skupin projektu MAP II, 
nikoliv na společném setkání všech Pracovních skupin projektu MAP II. 

 Předpokládané dokončení metodiky Rovné příležitosti ve vzdělávání ORP UH je v 
květnu 2021. Dále bude předložena Řídícímu výboru ke schválení (listopad 2021) 
tak, aby mohla být doložena nejpozději v Závěrečné zprávě o realizaci projektu 
MAP II. 

o Co se týče původně alokované částky za zpracování SWOT analýzy a návrhové části 
metodiky Rovné příležitosti ve vzdělávání ORP UH ze strany Mgr. Zerzáně, došlo oproti 
původnímu předpokladu ke změně. Stávající objem práce byl s ohledem na časové možnosti 
Mgr. Zerzáně oproti původnímu předpokladu mnohem menší (bude uzavřena Dohoda o 
provedení práce, jejíž znění je v současné době připraveno).  

- Doplnění stručné informace k zpracovaným metodikám „Přírodopis za humny“ vč. ukázky, které jsou 
primárně určeny pro pedagogy a žáky 2. stupně ZŠ: 

o V současné době se dokončují finální úpravy pro tisk a vazbu.  
o Zpracovatelem je VIS Bílé Karpaty ve spolupráci s Mgr. Koubkem, pedagogem ZŠ a MŠ 

Tupesy, p.o. 



  

Projekt Místní akční plán ORP Uherské Hradiště II, reg.č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008649 4 

- Krátké doplnění informace, že se online semináře k polytechnické výchově ZŠ, MŠ a DDM pod 
vedením Mgr. Helise shledaly dle zpětné vazby všech účastníků s velkým ohlasem. 

 
Gregorová, manažer pro Implementaci MAP, Ing. Pavelová, projektový a finanční manažer projektu MAP 
II: 
- Seznámení s výstupy šetření v rámci jednotlivých pracovních skupin projektu MAP II, které byly 

osloveny v návaznosti na doporučení z posledního setkání Pracovní skupiny (viz podkladový 
materiál): 

o S ohledem na blížící se termín ukončení fyzické realizace projektu MAP II a vzhledem k 
nemožnosti realizace všech plánovaných aktivit projektu MAP II v důsledku mimořádných 
opatření v souvislosti s pandemií SARS-Cov-2 požádal realizační tým projektu MAP II 
jednotlivé pracovní skupiny projektu MAP II o spolupráci při sběru námětů, návrhů a tipů na 
materiální podporu škol a školských zařízení (výukových materiálů a pomůcek) na území 
ORP Uherské Hradiště odrážející jejich konkrétní potřeby za účelem smysluplného využití 
volných disponibilních prostředků projektu MAP II s ohledem na nastavení a možnosti 
projektu MAP II. 

o Termín šetření: 11. 3. - 24. 3. 2021 
o Návratnost šetření byla 100%, zapojily se všechny Pracovní skupiny (některé pracovní 

skupiny uvedly náměty za celou pracovní skupinu, jindy uváděli náměty jednotlivci). 
o Výsledky anketního šetření jsou předmětem dnešní diskuse k rozhodnutí Pracovní skupiny 

spočívající ve výběru prioritních námětů, které budou zaslány všem ředitelům škol a 
školských zařízení ve správním obvodu Uherské Hradiště (bez ohledu na to, jak se školy do 
aktivit projektu v průběhu jeho realizace zapojovaly) vč. stanovení mechanismu výpočtu 
finančního limitu na subjekt. Z vytvořeného seznamu prioritních námětů si mohou ředitelé 
škol a školských zařízení vybírat dle svých potřeb a svého uvážení, ovšem do stanoveného 
finančního limitu, který určí Pracovní skupina. Na základě toho budou školám a školským 
zařízením vybrané výukové materiály a pomůcky pořízeny. 

- Upozornění na důležitost rovného přístupu při stanovování mechanismu výpočtu finančního limitu na 
subjekty zapojené do projektu MAP II; velké školy dosáhnou na nákup výukových pomůcek mnohem 
snáz než školy malé. Rozdělení financí dle počtu žáků je neefektivní, malé školy dostanou málo 
peněz, velké školy víc, ale tak se nebude jednat o tak významnou částku, aby byla jak velkým, tak 
malým školám ku prospěchu. 

 
Mgr. Vávra, garant Pracovní skupiny Pro financování, předseda Řídícího výboru projektu MAP II: 
- Součástí předložených materiálů k diskusi je přehled škol ve správním obvodu Uherské Hradiště 

zapojených do projektu MAP II rozdělených dle velikosti školy - malotřídka, malá škola, střední 
velikost školy a velká škola (viz podkladový materiál) coby podklad k rozhodnutí o stanovení způsobu 
rozdělení volných disponibilních prostředků z rozpočtu projektu MAP II vč. finančního limitu na 
subjekty zapojené do projektu MAP II.  

- Shrnutí různých možností a přístupů k rozdělení zbývající alokace a výzva k diskusi 
k výběru/prioritizaci námětů (6 až 8) na materiální podporu škol a školských zařízení zapojených do 
projektu MAP II z šetření v rámci pracovních skupin projektu MAP II vč. stanovení 
způsobu/mechanismu výpočtu finančního limitu na každý subjekt dle IZO,  což je primárním bodem 
programu dnešního setkání. 

Diskuse:  
V rámci diskuse jednotlivých členů Pracovní skupiny k simulaci čerpání nepřímých nákladů v roce 2021 
vyplynuly následující návrhy, doporučení a závěry: 
- Pracovní skupina nepovažuje za účelné, efektivní a hospodárné vynaložení částky ve výši 100 000,0 

Kč na nákup propagačních materiálů pro Řídící výbor a Pracovní skupiny a další aktéry zapojené do 
projektu MAP II opatřené povinnou publicitou projektu MAP II a navrhuje přesunout celou tuto částku 
na pořízení výukových materiálů a pomůcek pro školy a školská zařízení. 

- Pracovní skupina navrhuje ponechat v předpokladu čerpání rozpočtu projektu v roce 2021 původně 
alokovanou částku na zpracování SWOT analýzy a návrhové části metodiky Rovné příležitosti ve 
vzdělávání ORP UH.  

- Pracovní skupina doporučuje rozdistribuovat metodiky „Přírodopis za humny“ jak na 1., tak i na 2. 
stupeň ZŠ s tím, že elektronická podoba metodik bude k dispozici na flashdisku, jenž bude součástí 
každého výtisku. 

- Pracovní skupina se shodla na mechanismu výpočtu finančního limitu, která je stanovena jako podíl 
volných disponibilních finančních prostředků z rozpočtu projektu MAP II na jedno IZO 
zapojené do projektu MAP II (vč. školských zařízení a ZUŠ). 



  

Projekt Místní akční plán ORP Uherské Hradiště II, reg.č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008649 5 

- Pracovní skupina vybrala 8 prioritních námětů dle oblastí, které budou zaslány ředitelům škol a 
školských zařízení ve správním obvodu Uherské Hradiště zapojených do projektu MAP II k 
výběru výukových materiálů a pomůcek dle jejich potřeb a zájmu ve stanoveném finančním 
limitu, přičemž jejich zapojení je ryze dobrovolné s termínem zaslání zpětné vazby do 5 
pracovních dnů (finanční limit škol, které se do této aktivity nezapojí, bude dále promítnuta a 
rozpočtena ve prospěch subjektů, které projeví zájem o nabízené výukové materiály): 

1. České Montessori pomůcky - český jazyk, matematika, základní rozklad čísel  
2. Digitální mikroskop 
3. Sada pomůcek k metodikám Učíme se venku 
4. Magformers – magnetická stavebnice 
5. PTZ kamera 
6. Dřevěné stavebnice PONY 
7. Jednoduché roboty - Základní sada LEGO® Education WeDo 2.0, případně OZOBOT 
8. Hudební nástroje a pomůcky pro hudební výchovu. 

Závěr / úkol:  
Pracovní skupina bere na vědomí: 
- Aktuální stav čerpání rozpočtu projektu MAP II (přímých a nepřímých nákladů) vč. návrhů na 

doplnění v kontextu závěrů a doporučení Pracovní skupiny. 
- Aktuální stav rozpracovanosti metodiky Rovné příležitosti ve vzdělávání ORP UH. 
 
Pracovní skupina nesouhlasí: 
- S nákupem propagačních materiálů pro Řídící výbor a Pracovní skupiny a další aktéry 

zapojené do projektu MAP II opatřené povinnou publicitou projektu MAP II v plánovaném 
finančním objemu. 

 
Pracovní skupina doporučuje/navrhuje: 
- Částku plánovanou na nákup propagačních materiálů pro Řídící výbor a Pracovní skupiny a 

další aktéry zapojené do projektu MAP II přesunout do alokovaného objemu finančních 
prostředků na pořízení výukových materiálů a pomůcek pro školy a školská zařízení. 

- Ponechat původně alokovanou částku na zpracování SWOT analýzy a návrhové části 
metodiky Rovné příležitosti ve vzdělávání ORP UH.  

- Doplnit tištěnou verzi metodik „Přírodopis za humny“ o její elektronickou podobu na 
flashdisku, jenž bude nedílnou součástí každého výtisku metodiky vč. její distribuce na ZŠ (1. i 
2. stupeň) 

 
Pracovní skupina souhlasí: 
- S navrhovaným postupem prací a projednání metodiky Rovné příležitosti ve vzdělávání ORP 

UH v rámci jednotlivých Pracovních skupin projektu MAP II. 
- S navrhovaným mechanismem výpočtu finančního limitu, která je stanovena jako podíl 

volných disponibilních finančních prostředků z rozpočtu projektu MAP II na jedno IZO 
zapojené do projektu MAP II (vč. školských zařízení a ZUŠ). 

- S vybraným seznamem 8 prioritních námětů dle oblastí, které budou ředitelům škol a 
školských zařízení zaslány společně se stanoveným finančním limitem, do kterého si budou 
moci vybrat uvedené výukové materiály, s termínem pro zaslání zpětné vazby realizačnímu 
týmu projektu do 5 pracovních dnů (finanční limit škol, které se do této aktivity nezapojí, bude 
dále promítnuta a rozpočtena ve prospěch subjektů, které projeví zájem o nabízené výukové 
materiály). 

 
Úkol: 
- Aktualizovat rozpočet projektu MAP II v souladu se závěry a doporučením Pracovní skupiny. (Z: Ing. 

Pavelová, T: 31.5.2021) 
- Zpracovat seznam prioritních námětů vč. detailních informací (popis, fotografie, obrázky, odkazy) 

s uvedeným finančním limitem na subjekt dle IZO a odeslat ředitelům škol k vyjádření s termínem pro 
zaslání zpětné vazby realizačnímu týmu projektu do 5 pracovních dnů. (Z: Ing. Pavelová ve 
spolupráci s realizačním týmem, T: 31.5.2021) 

Bod 3. Různé 

Popis:  



  

Projekt Místní akční plán ORP Uherské Hradiště II, reg.č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008649 6 

Bc. Gregorová, manažer pro Implementaci MAP: 
- Seznámení s aktuálním stavem přípravy projektové žádosti projektu MAP III ORP Uherské Hradiště 

(dále jen „projekt MAP III“): 
o Byl dokončen sběr Souhlasů se zapojením do pokračování projektu MAP III: 

 Celkový počet škol dle IZO zřizovaných v území správního obvodu ORP, které mají 
zájem zapojit se do projektu: celkem 76 z celkového počtu 77, tj. 99%. 

o V současné době čekáme na obdržení předmětného Stanoviska Regionální stálé konference 
pro Zlínský kraj k vymezení hranice území pro realizaci a dopadu projektu MAP III a určení 
oprávněného žadatele za území ORP Uherské Hradiště na základě naší žádosti ze dne 16. 3. 
2021: 

 Nositel projektu MAP III a vymezené území byly schváleny Řídícím výborem 
korespondenční formou od 10. 3. 2021 do 15. 3. 2021 v souladu s článkem IV., 
odstavec 3 Jednacího řádu Řídícího výboru. 

- Informování o změně na pozici projektového a finančního manažera projektu MAP II od 1.7.2021, kdy 
stávající projektový a finanční manažer v projektu končí, budou probíhat jednání o jeho náhradě.  

- Následně po odprezentování tohoto bodu se rozpoutala diskuse všech přítomných členů Pracovní 
skupiny nad personálním zajištěním pokračování projektu MAP s možnou změnou nositele/žadatele 
nového projektu MAP III, kterým  by mohla být MAS Buchlov, z.s.. Přítomní ředitelé považují za 
zásadní, aby projekt MAP pokračoval za podmínky spolupráce L. Gregorové, případně L. 
Chaloupkové a Oldřicha Vávry, kteří garantují pozitivní a silné vztahy a znalost území. Přítomní litují 
odchodu I. Pavelové. 
 

Ing. Pavelová, projektový a finanční manažer projektu MAP II: 
- Seznámení s výsledky anketního šetření k prověření zájmu škol a školských zařízení o akreditovaný 

vzdělávací kurz Ředitel koučem, které bylo opětovně spuštěno na základě doporučení Pracovní 
skupiny Pro financování a Rovné příležitosti (viz podkladový materiál): 

o Anketní šetření probíhalo od 7. 4. 2021 do 19. 4. 2021, byly znovu osloveny všechny ZŠ na 
území ORP Uherské Hradiště zapojené do projektu MAP II. 

o Návratnost anketního šetření činila 10,5%, s tím, že jedna škola projevila o nabízený 
vzdělávací kurz zájem (a to ZŠ a MŠ Uherské Hradiště, Šafaříkova, p.o.). 

o Důvodem nízké návratnosti můžou být stále přetrvávající nepříznivý vývoj epidemické situace 
v souvislosti s pandemií SARS-CoV-2, kdy školy řeší mnohem závažnější problémy 
(distanční výuka, rotace žáků a jejich testování). Dále si nezájem ze strany oslovených škol a 
školských zařízení vysvětlujeme nejistotou škol týkající se jejich dalšího budoucího fungování 
a nezájem cílové skupiny o vícedenní interaktivní vzdělávací kurzy. 

o Otevření diskuse k výsledkům uskutečněného anketního šetření. 
 
L. Chaloupková, manažer projektu MAP II: 
- Informování o skutečnosti, že v současné době (konkrétně od 21.4.2021 do 30.4.2021) probíhá ve 

spolupráci s koordinátory škol pravidelná aktualizace investičních záměrů (IROP a ostatní) škol, a to 
z důvodu souladu dokumentu MAP a připravovaných výzev IROP v oblasti formálního a 
neformálního vzdělávání již pro nové programové období 2021 - 2027: 

o V návaznosti na interní depeši v ISKP14+ byla zaslána k aktualizaci tabulka pro 
shromažďování investičních priorit v nové struktuře, která je předpokladem pro čerpání 
finančních prostředků z výzev IROP 2021+ vyhlašovaných pro oblast vzdělávání.  

o Zkompletovaný dokument bude předložen ke schválení Řídícímu výboru. 
o Další aktualizace bude možná nejdříve za 6 měsíců od poslední aktualizace. 

- Seznámení s aktuálním stavem přípravy zasedání Řídícího výboru a projednání formy jeho konání: 
o V současné době je zasedání Řídícího výboru plánováno ke dni 25. 5. 2021 s tím, že jsou 

rezervovány prostory v Klubu kultury v Uherském Hradišti. Rozhodnutí o prezenční či on-line 
formě bude provedeno dle aktuálně platných epidemiologických opatřeních v souvislosti 
s pandemií SARS-Cov-2. 

o Členům Řídícího výboru bude pozvánka odeslána dne 7.5.2021 a podkladové materiály 
nejpozději 14.5.2021. 

- Stručná informace o zrealizovaných aktivitách města Uherské Hradiště coby partnera projektu MAP 
II: 

o Dva jednodenní Webináře pro ředitelky a vedoucí učitelky MŠ na téma Syndrom vyhoření 
 Lektor: Mgr. Pavel Rampas 
 Termín konání: 7. 4. 2021 a 8. 4. 2021 

o Webinář pro ředitele ZŠ a DDM na téma Aktuální legislativní změny ve školství, reforma 



  

Projekt Místní akční plán ORP Uherské Hradiště II, reg.č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008649 7 

financování  
 Lektoři: Mgr. Pavel Zeman, Ing. Radka Šlégrová 
 Termín konání: 15. 4. 2021 

- Informování o stavu plánovaném workshopu „Co s nimi" ve spolupráci s Agenturou pro sociální 
začleňování (ASZ) na téma nestandartního chování dětí a žáků ve školním prostředí, jeho možné 
příčiny a důsledky: 

o Vzhledem k aktuální situaci v souvislosti s pandemií SARS-CoV-2 neumožňuje charakter 
workshopu jeho realizaci v online prostředí, tudíž nebude realizován. Současně také nebude 
možné splnit nastavený Plán poradenství, jenž je nedílnou součástí Memoranda o spolupráci, 
přičemž ze strany ASZ byl realizační tým projektu ubezpečen, že z jejich strany nebudou 
hrozit žádné sankce či postihy. 

Diskuse: 
Z diskuse k tomuto bodu programu vyplynuly následující závěry a doporučení Pracovní skupiny: 
- Pracovní skupina souhlasí s podporou jednoho přihlášeného zájemce o akreditovaný vzdělávací kurz 

Ředitel koučem v souladu s uvedenými podmínkami, tj. 50% nákladů kurzu hrazeno z rozpočtu 
projektu MAP II a 50% nákladů vlastní zdroje přihlášeného zájemce o kurz. 

- Pracovní skupina doporučuje ponechat otevřenou otázku formy konání Řídícího výboru (prezenční či 
online forma) do 6.5.2021 v návaznosti na aktuální vývoj epidemické situace v souvislosti s pandemií 
SARS-Cov-2. 

- Pracovní skupina navrhuje změnu nositele/žadatele nového a v současné době připravovaného 
projektu MAP III a doporučuje projednat tento návrh se zástupci MAS Staroměstsko, z.s. 
Navrhovaným žadatelem je MAS Buchlov, z.s. 

Závěr: 
Pracovní skupina bere na vědomí: 
- Informace k přípravě projektu MAP III. 
- Informace k přípravě Řídícího výboru. 
- Informace o uskutečněných aktivitách města Uherské Hradiště coby partnera projektu MAP II. 
- Informace o změnách v projektu MAP II. 

 
Pracovní skupina doporučuje: 
-  změnu nositele/žadatele nového připravovaného projektu MAP III a doporučuje projednat tento návrh 

se zástupci MAS Staroměstsko, z.s. 
 
Pracovní skupina schvaluje: 
- Podporu jednoho přihlášeného zájemce o akreditovaný vzdělávací kurz Ředitel koučem v 

souladu s uvedenými podmínkami, tj. 50% nákladů kurzu hrazeno z rozpočtu projektu MAP II a 
50% nákladů vlastní zdroje přihlášeného zájemce o kurz. 

 
Úkol: 
- Informovat jednoho přihlášeného zájemce o akreditovaný vzdělávací kurz Ředitel koučem o závěrech 

Pracovní skupiny Pro financování. (Z: Ing. Pavelová, T: 29.4.2021) 
- Zajistit po administrativní stránce účast jednoho zájemce v kurzu Ředitel koučem. (Z: Ing. Pavelová, 

T. 31.5.2021) 
- Projednat se zástupci MAS Staroměstsko, z.s. coby stávajícího nositele nového projektu MAP III 

možnou změnu nositele tohoto projektu. (Z: Mgr. Vávra, T: 17.5.2021) 

Bod 5. Závěr 

Popis:  
Mgr. Vávra, garant Pracovní skupiny Pro financování, předseda Řídícího výboru projektu MAP II: 
- Poděkování všem přítomným za účast a aktivní přístup. 
- Další setkání Pracovní skupiny Pro financování projektu MAP II se uskuteční v červnu 2021 s tím, že 

forma jednání, konkrétní termín a místo konání budou s dostatečným předstihem upřesněny 
s ohledem na aktuální vývoj epidemické situace v souvislosti s pandemií SARS-CoV-2. 

 

 

V rámci jednání byly pořizovány obrazové a zvukové záznamy za účelem prezentace jednání, které budou následně zveřejněny na 

webových stránkách projektu Místní akční plán ORP Uherské Hradiště II. Realizační tým projektu Místní akční plán ORP Uherské 

Hradiště II nenese odpovědnost za záznamy pořízené a zveřejněné jinými subjekty. 


